
4. Indbrudskampagne (2011-168459)
Indbrudskampagne og tryghedsvandringer gennemføres i samarbejde med lokalpolitiet.

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget beslutter at gå ind i samarbejdet omkring tryghedsvandinger1.

at der afses 13.000 kr. fra intern pulje til formidlingen af tryghedsvandringer2.

Problemstilling

Indbrudskampagne har to faser:

Fase 1: Gadekampagne (2011)
Lokaludvalget, Center for Sikker By og lokalpolitiet laver en gadekampagne i uge 50, i Brønshøj-
Husum undtaget Tingbjerg. Der uddeles kampagnemateriale ud (i form af et ”actioncard” med gode 
råd til borgeren) på Frederikssundsvej mandag den 12. og onsdag den 14. december kl. 16-18. 
Lokaludvalgsmedlemmer har meldt sig til dette. Center for Sikker By finansierer fase 1.

Fase 2: Tryghedsvandringer (2012)

Lokaludvalget lancerer i samarbejde med lokalpolitiet lokale tryghedsvandringer i første halvdel af 
2012. Tanken er at det annonceres som tilbud, at hvis borgerne kan slå sig sammen min. 20 naboer 
og foreslå en dato, så kommer ”din betjent” ud og tager en vandring med gruppen og giver gode råd 
til hvordan man kan klippe sin hæk, belyse sin indgang etc. for at forebygge indbrud. Lokaludvalgets 
rolle er at formidle dette tilbud til borgerne. Dette gøres ved at rundsende en indbrudspakke 
bestående af en stak kampagnemateriale fra fase 1 med et følgebrev, som beskriver tilbuddet om 
tryghedsvandringerne til boligforeningerne. Enten fremsendes pakken eller aflægges besøg på 
grundejerforeningernes generalforsamlinger.

Sekretariatet har deltaget i en arbejdsgruppe under Center for Sikker by (med repræsentanter fra 
CSB, BUF og lokalpolitipoliti). Lokalpolitiet deltager under forudsætning af, at der ikke er andre 
presserende sager, de skal tage sig af på det pågældende tidspunkt. 

Løsning

Lokaludvalget beslutter at gå med i fase to af Indbrudskampagnen og afser midler til det. 

Økonomi
Udgifterne til samarbejdet omkring tryghedsvandringerne løber op i anslået 13.000 kr. til 
annoncering af tryghedsvandringer og porto til udsendelse til boligforeninger. Pengene tages fra 
intern pulje fra 2012-budgettet.



Kampagnematerialet finansieres af Center for Sikker By. 

Lokalpolitiet deltager med mandetimer til tryghedsvandringerne. 

Videre proces

Fase to planlægges i samarbejde mellem lokaludvalgssekretariatet og lokalpolitiet. Politiet tager imod 
bestillinger og henvendelser fra borgerne. Lokaludvalget annoncerer og formidler tilbuddet til 
borgerne. 
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